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hed at tilpasse sig markedets udvikling, dels i 
forbindelse med traditionelle forsendelser, dels 
i forbindelse med elektroniske overførelser. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag om: 

Ændring af  lov om hyrekørsel. 
Der føres drøftelser med de berørte myndig- 

heder og organisationer om loven fra 1978 om 
hyrekørsel. Afhængigt af resultatet af disse 
drøftelser kan der blive fremsat forslag om æn- 
dring af loven. 

UDENRIGSMINISTEREN: 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af  Rådet for De Europæiske Fællesskabers 
afgørelse af  24. juni 1988 om ordningen for Fæl- 
lesskabernes egne indtægter. 

De nugældende regler for EF's egne indtæg- 
ter findes i Rådets afgørelse af 7. maj 1985 om 
Fællesskabernes ordning med egne indtægter. 
Folketinget meddelte den 26. november 1985 
sit samtykke til Danmarks ratifikation af råds- 
afgørelsen. 

Med henblik på at sikre finansieringen af 
Fællesskabets virke på mellemlang sigt, herun- 
der iyærksættelsen af de nye politikker i hen- 
hold til Den Europæiske Fælles Akt, vedtog 
Rådet den 24. juni 1988 en ny ordning med eg- 
ne indtægter, som indebærer, at det eksisteren- 
de finansieringssystem suppleres med en ny 
indtægtskilde baseret på indbetalinger fra med- 
lemslandene i forhold til deres andel af Fælles- 
skabets samlede bruttonationalindkomst. 

For Danmarks vedkommende vil rådsafgø- 
relsen skulle forelægges Folketinget til ratifika- 
tion i henhold til grundlovens § 19. 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af  Den Europæiske Torturkonvention. 

Konventionen har til formål at forhindre 
umenneskelig behandling eller straf af perso- 
ner, der er fængslet eller på anden måde berø- 
vet deres frihed på foranledning af en offentlig 
myndighed. Dette søges sikret ved nedsættelse 
af en kommission under konventionen, hvis 
medlemmer skal aflægge besøg i de stater, der 
er tilsluttet konventionen. 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af  Traktat mellem Kongeriget Danmark og 

Den Tyske Demokratiske Republik om afgræns- 
ning af  kontinentalsoklen og fiskerizonen. 

Traktaten fastlægger grænsen mellem Dan- 
marks og DDR's fiskerizoner og kontinental- 
sokkelområder. Grænsen følger i den vestlige 
del midtlinien, medens der i den østlige del 
over for Bornholm er tale om en mindre afvi- 
gelse. 

Forelæggelse til folketingsbeslutning forud- 
sætter, at den færdigbehandlede traktattekst 
bliver undertegnet i løbet af efteråret 1988. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag om: 

Ændring af  lov om internationalt udviklings- 
samarbejde. 

Umiddelbart før Folketingets sommerferie 
oversendte udenrigsministeren Danidas for- 
slag til handlingsplan for Danmarks samarbej- 
de med udviklingslandene til Folketingets 
medlemmer. Ministeren bebudede samtidig, at 
han i løbet af efteråret 1988 vil fremkomme 
med en redegørelse i Folketinget. 

Debatten kan resultere i et behov for juste- 
ringer i lov om internationalt udviklingssamar- 
bejde. 

Et igangværende udvalgsarbejde om Center 
for Udviklingsforskning, hvis aktivitetsområde 
er omtalt i loven, har indtil videre afdækket be- 
hov for justeringer af lovteksten. 

Udenrigsministeren vil give Folketinget re- 
degørelser om: 
-  Handlingsplan for Danmarks fremtidige 

samarbejde med udviklingslandene. 
-  Regeringens eksportpolitik. 

UNDERVISNINGS- OG FORSKNINGSMI- 
NISTEREN: 

Lov om erhvervsuddannelser. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat i 1987-88, men ikke færdigbehandlet. 
Lovforslaget, der til afløsning af lærlingelo- 

ven og loven om de erhvervsfaglige grundud- 
dannelser skal indføre et samlet uddannelses- 
system, er udtryk for en række fornyelser med 
henblik på at skabe større smidighed og omstil- 
lingsevne i uddannelsen. 

Lov om erhvervsskoler. 


